INDICAÇÃO Nº 095/2024
AUTOR:  ANILTON SILVA DE MOURA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia a Secretaria Municipal de Infraestrutura, mostrando a necessidade de fazer a iluminação de led e duplicar a Avenida Carazinho até o loteamento Morada do Sol, em Nova Xavantina-MT.

		J U S T I F I C A T I V A

	             Essa nossa indicação se justifica pelo fato de que a duplicação dessa Avenida irá melhorar o tráfego de veículos e ônibus, além de beneficiar também os pedestres que utilizam a Avenida para fazer sua caminhada. A colocação de luminárias de led é de fundamental importância para a comunidade, pois a escassez de iluminação pública naquela localidade está colocando em risco a segurança dos moradores e para minimizar o sentimento de insegurança necessário se faz que o competente setor da Prefeitura providencie toda a iluminação pública do referido local. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 01 de abril de 2024.

[bookmark: _GoBack]
                 ANILTON SILVA DE MOURA
                                    Vereador